
                                      PROTOKÓŁ  NR  2/19

z  posiedzenia  Komisji  Skarg,  Wniosków  i  Petycji odbytego  w  dniu  10
kwietnia 2019 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy ul. Komunalna 6.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:
1. Wysocki Sławomir Andrzej
2. Perkowski Wiesław
3. Gleba Stanisław
4. Jankowska Anna Hanna
5. Żabińska Aneta

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Szleter Stanisław – Wójt gminy
2. Grabowski Kazimierz – Sekretarz gminy
3. Stefanowicz Ryszard – kierownik Referatu Rolnictwa i Rozwoju 
    Gospodarczego
4.  Biadun Agnieszka – inspektor Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego
 
Protokołowała: Ewa Okulska – inspektor Referatu Ogólnoorganizacyjnego.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godzinie 10 – tej, a zakończyło o godzinie
12 – tej.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 21 listopada   
    2018 roku.
4. Rozpatrzenie petycji mieszkańców wsi Kacprowo w sprawie przystąpienia do
    sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w  
    obrębie miejscowości Kacprowo.
5. Rozpatrzenie zażaleń, skarg i wniosków złożonych przez pana  
    Wróblewskiego Antoniego zam. Grajewo  w sprawach jak niżej:
    a/ ukarania pana Maciorowskiego Tadeusza i jego zięcia za zaoranie drogi 
        gminnej przebiegającej w sąsiedztwie Kanału Rudzkiego,
    b/ wyorania drogi dojazdowej do pól położonej w obrębie wsi Przechody,



    c/ nawiezienia grubego żwiru na drogę Przechody-Sojczyn Grądowy.
6. Rozpatrzenie wniosku mieszkańców sołectwa Łamane Grądy, Szymany i 
    Biebrza w sprawie położenia dywanika asfaltowego na drodze gminnej 
    pomiędzy miejscowością Łamane Grądy – Biebrza.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.

Otwarcia  posiedzenia  komisji  dokonał  pan  Wysocki  Sławomir  Andrzej  –
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Powitał członków komisji, pana Wójta, pana Sekretarza, pracowników Referatu
Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  oraz  pracowników  Urzędu  Gminy
biorących udział w dzisiejszych obradach. 
Następnie, na podstawie listy obecności, Przewodniczący komisji stwierdził, że
w posiedzeniu udział bierze pełen osobowy skład komisji, co stanowi quorum
do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 2.

Przewodniczący  komisji  przypomniał  zebranym  porządek  obrad  dzisiejszego
posiedzenia,  po  czym  zwrócił  się  z  zapytaniem,  czy  członkowie  komisji
zgłaszają wnioski o uzupełnienie bądź zmianę porządku obrad ?
 Głos  zabrał  pan  Wójt,  który  zawnioskował  do  członków  komisji  o
wprowadzenie  jako  punktu  7  tematu  „Rozpatrzenie  pisma  mieszkańców  wsi
Mierucie w sprawie poprawienia stanu nawierzchni drogi we wsi”.
Innych wniosków nie zgłoszono.
Wobec  powyższego  Przewodniczący  komisji  poddał  zgłoszony  wniosek  pod
głosowanie, w wyniku którego komisja przyjęła wniosek jednogłośnie.
W  związku  z  powyższym  Przewodniczący  komisji  odczytał  proponowany
porządek obrad z wprowadzonym punktem, po czym ponownie poddał porządek
obrad pod głosowanie. 
W wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja Skarg, Wniosków i Petycji
jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek obrad dzisiejszego posiedzenia.
W związku z powyższym temat „Zamknięcie obrad” będzie punktem 8-mym.
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Ad. 3.

Przewodniczący  komisji  stwierdził,  że  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia
odzwierciedla szczegółowo przebieg obrad i był do wglądu zainteresowanym w
Biurze Rady, po czym zawnioskował o przyjęcie protokołu.
Zebrani nie wnieśli do protokołu żadnych uwag i poprawek.
W związku z powyższym, w wyniku przeprowadzonego głosowania Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie przyjęła Protokół Nr 1/18 z posiedzenia
komisji odbytego w dniu 21 listopada 2018 roku. 

Ad. 4.

Przewodniczący komisji   udzielił  głosu panu Wójtowi gminy, który odczytał
złożoną  do  Urzędu  Gminy  petycję  mieszkańców  wsi  Kacprowo  w  sprawie
przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  w   obrębie  miejscowości  Kacprowo,  po  czym  omówił
szczegółowo zaistniałą sytuację.

Następnie Przewodniczący komisji udzielił głosu pani Biadun Agnieszce 
– inspektor Referatu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, która odczytała 
opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Grajewie 
działającej jako organ doradczy Wójta, która, po wnikliwej analizie dostępnych 
materiałów w sprawie wyraziła stanowisko, że wniosek dotyczący przystąpienia 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest 
zasadny, w związku z czym komisja zarekomendowała  Wójtowi przygotowanie
uchwały pod obrady Rady Gminy Grajewo.

Następnie, w wyniku przeprowadzonej dyskusji, biorąc powyższą opinię
pod  uwagę  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji  jednogłośnie  wyraziła
pozytywną opinię na temat przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania  przestrzennego  Gminy  Grajewo  w   obrębie  miejscowości
Kacprowo.

Ad. 5.

a/    Przewodniczący komisji  udzielił  głosu panu Stefanowicz Ryszardowi –
kierownikowi  Referatu  Rolnictwa i  Rozwoju  Gospodarczego,  który  zapoznał
zebranych z pismem pana Antoniego Wróblewskiego zam. Grajewo w sprawie
ukarania pana Maciorowskiego Tadeusza i jego zięcia za zaoranie drogi 
gminnej  przebiegającej  w  sąsiedztwie  Kanału  Rudzkiego,  po  czym  pan
kierownik omówił stan faktyczny zaistniałej sytuacji.
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W wyniku przeanalizowania tematu pan Wójt oświadczył zebranym, że
wystąpi do Wód Polskich o ewentualne odtworzenie pasa drogi dojazdowej do
pól zniszczonego wodami Kanału Rudzkiego, a  Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji  jednogłośnie  uznała,  że  przedstawione przez  pana  Wróblewskiego A.
argumenty są nieuzasadnione.
b/    Po zapoznaniu się ze skargą pana Antoniego Wróblewskiego zam. Grajewo
w sprawie  wyorania  drogi  dojazdowej  do  pól  działki  Nr  125/1  położonej  w
obrębie  wsi  Przechody  przebiegającej  z  miejscowości  Przechody  do  jazu
piętrzącego z kładką na Kanale Rudzkim i wyjaśnieniach przedstawionych przez
pana  Kierownika  Referatu  Rolnictwa  i  Rozwoju  Gospodarczego  –  pana
Stefanowicz Ryszarda z oględzin sytuacji w terenie, Komisja Skarg, Wniosków i
Petycji jednogłośnie stwierdziła, że wydatkowanie środków finansowych celem
okazania granic drogi jest bezzasadne.
c/    W wyniku przeanalizowania treści wniosku pana Antoniego Wróblewskiego 
zam. Grajewo w sprawie remontu dróg gminnych Przechody - Sojczyn Grądowy
oraz  Przechody  -  Białogrądy  polegającego  na  likwidacji  sporadycznie
występujących zadoleń w nawierzchni dróg, po zapoznaniu się z dokumentacją
fotograficzną  przedmiotowych  dróg  Komisja  Skarg,  Wniosków  i  Petycji
jednogłośnie stwierdziła, że w porównaniu do stanu innych dróg w/w drogi nie
wymagają w chwili obecnej remontu.

Ad . 6.

Po zapoznaniu się z treścią wniosków mieszkańców sołectwa Łamane Grądy,
Szymany  i  Biebrza  w  sprawie  położenia  dywanika  asfaltowego  na  drodze
gminnej  pomiędzy  miejscowością  Łamane  Grądy  –  Biebrza  oraz  informacji
przedstawionej przez pana Wójta, w wyniku krótkiej dyskusji Komisja Skarg,
Wniosków i Petycji jednogłośnie wyraziła opinię, że wniosek został rozpatrzony
przez komisję, a realizacja wniosku nastąpi w terminie późniejszym. 

Ad. 7.

Przewodniczący komisji udzielił głosu panu Wójtowi, który zapoznał zebranych
z  treścią  pisma  złożonego  przez  mieszkańców  wsi  Mierucie  w  sprawie
poprawienia stanu nawierzchni drogi we wsi.
 W wyniku przeprowadzonej dyskusji członkowie komisji stwierdzili, że
stan drogi jest fatalny, a po wysłuchaniu informacji przedstawionej przez pana
Wójta,  że  trzeba  najpierw  uporządkować  stan  prawny,  Komisja  Skarg,
Wniosków i Petycji jednogłośnie wyraziła opinię, że w chwili obecnej prośba 
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nie może być załatwiona pozytywnie, bowiem w budżecie gminy na ten rok nie
ma też przeznaczonych na ten cel środków finansowych. 

Ad. 8.

W  związku  z  wyczerpaniem  porządku  obrad  Przewodniczący  komisji
podziękował  wszystkim za  udział  w obradach  zamykając  drugie  posiedzenie
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

                             Na tym protokół zakończono.

Protokołowała                                                                  Przewodniczący komisji

Ewa  Okulska                                                                   Wysocki Sławomir
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